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Det kan en gang i mellem nytte 
noget at stå sammen om noget. 
Men må så erkende, at det er gået 
ud over andre, bl.a. forkortelsen 
af dagpengeperioden. 
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Jørgen Ebbesen har visioner og er 
eminent til at formidle dem. Det er 
kvaliteter, han i høj grad gjorde brug af 
i sine næsten 10 år som formand for 
Postpensionisternes Landsforening. 
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Besøget på ”Rosenborg Slot” var en meget 
stor oplevelse, og vi var alle enige om, 
at vi kunne glæde os over, at så mange 
værdigenstande og historiske samlinger 
var bevaret her.
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Jørgen Ebbesen
Formand
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Politikernes  
blinde ældrevinkel
Hans edvard nørregaard – nielsen skriver i sin bog ”Som Sagt”, at han endnu ikke er nået til vejs 
ende med sit forsøg på at forstå, hvorfor lægevidenskaben har anvendt så mange af sine ressour-
cer på at gøre folk gamle, når samfundet så åbenlyst ikke bryder sig om gamle folk.

Vinklen i denne aforisme er selvfølgelig galgenhumoristisk, men rummer alligevel et gran af sand-
hed. 
Gennem mange år er landets pensionister af især yngre politikere blevet forsynet med det lidet 
flatterende prædikat Ældrebyrden og har dermed indirekte antydet, at pensionisterne ligger sam-
fundet til last. 
Og det over for en gruppe borgere, der har betalt deres samfundsydelser, og som, når alt kommer 
til alt, er grundlæggerne af vores moderne samfund. 

respekt for de ældre er hos politikerne en mangelvare, men som følge af den finansielle krise, hvor 
de økonomisk mest velbjergede alligevel har fået betydelige skattelettelser, har piben tilsyne-
ladende fået en anden lyd. 

Politikernes blinde ældrevinkel har nemlig pludselig ændret retning og fået dem til at flytte  
signaler, så pensionisterne nu ikke kun er en ældrebyrde, men også er blevet til malkekvæg, som 
kan pålægges flere og flere byrder. 

Ældrebyrden er i politikernes optik meget belejligt blevet konverteret til begrebet Ældrestyrke, når 
regningen for en fejlslagen økonomisk politik skal betales.

langt de fleste pensionister lever en aktiv tilværelse frem for i en vegeterende tilstand og har også 
kræfter til at sige fra, når deres levevilkår forringes.

derfor slår jeg i min klumme andetsteds i dette nummer af Posthornet bl.a. til 
lyd for, at vi hver især bruger det netværk, vi er en del af, og såvel herigennem  
som individuelt holdningsmæssigt bearbejder beslutningstagerne på alle  
niveauer. For, som det hedder i en gammel talemåde: Den, der tier, samtykker.

LedeR

Henning Dam Krag
Formand
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Sommertid - agurketid - 
          sovetid og hvad så?

når dette nummer af Posthornet er hos dig, så er der ca. en 
måned tilbage af sommertiden 2010.
Medierne har jo travlt med at finde ”agurkerne” frem i denne 
tid. Selv om det er beskæmmende, må vi erkende, at det, der 
i dag er meningsdannende i dagens danmark, er TV-aviser-
ne og de ”kulørte” formiddagsblade. når vi ser og læser disse 
meningsdannere, vælger de fleste læsere og seere at sige til 
selv: det er s... nok rigtigt og vælger så at vende sig om på 
den anden side og sove videre.
Hvad betyder det så? Jo, det betyder, at det er de ganske få, 
der manipulerer med de mange. når de mange så vågner op 
og vil gøre vrøvl, er det som regel for sent.
Hvad kan vi så gøre ved det? Vi skal vågne op og bruge det 
netværk, som vi selv er en del af.
Vores umiddelbare netværk har jo udspring i Postpensioni-
sternes landsforening (Pl).

I vores formålsparagraf står bl.a. i § 2:
• ”PL har til formål at arbejde for opnåelse af de til enhver tid 

bedst mulige pensionsvilkår for foreningens medlemmer og de-

res efterladte, at virke for gennemførelse af sager af økonomisk 

og social betydning for medlemmerne, samt styrke sammen-

holdet mellem pensionisterne indbyrdes.”

Pl’s medlemmer er automatisk medlem af Statspensionis-
ternes Centralforening og igennem den, modtager vi bladet 
Statspensionisten. Vi har alle lige modtaget nr. 3 /juni 2010. 
dette nummer indeholder referater fra nogle af de netværk, 
vi som medlem af Pl kan gøre gavn af, og netværk, som har 
brug for opbakning fra dig som medlem af Pl. Ja, for den 
sags skyld brug for opbakning af alle PenSIOnISTer OG  
SenIOrer. 
Som I kan læse, er Ældremobiliseringen en sammenslutning 
på ca. 330.000 medlemmer, bestående af Pensionisternes 
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Sommertid - agurketid - 
          sovetid og hvad så?

LedeRHeNNiNGS KLUMMe

Samvirke, lO Faglige seniorer, danske 
Pensionister og Sammenslutningen af 
Pensionistforeninger i danmark. Pl’ s 
medlemmer er tilknyttet Pensionister-
nes Samvirke.
Ældremobiliseringen har sammen med 
andre ældreorganisationer haft held 
med at få ændret regeringen og dansk 
Folkepartis genopretningspakke. Med 
det resultat, at suspensionen af regule-
ringen af overførselsindkomster - her-
under folkepensionen, blev taget af 
bordet.
det kan en gang i mellem nytte noget 
at stå sammen om noget. Men må så 
erkende, at det er gået ud over andre, 
bl.a. forkortelsen af dagpengeperioden. 
en trøst er det dog, at vi ved at sige fra, 
har fået politikerne til at se lidt bort fra 
at altid at trykke på ”automatpiloten” 
(pensionisterne), når der skal ”kradses” 
penge ind i statskassen.
Vi er flere gange blevet kaldt for æl-
drebyrden, og lad os derfor se på den 
udligningsskat på 6 %, der nu er ble-
vet tillagt alle med en pension på over 
362.800 kr. i 2011. I dette beløb indgår 
alle pensionsudbetalinger, herunder 
tjenestemandspensioner, folkepensio-
ner og aTP samt diverse pensionsord-
ninger.  nu er vi ikke kun ældrebyrde, 
men er også blevet til malkekvæg.
Ud over de økonomiske drillerier er der 
jo også hele ældreomsorgen, som vi 
hele tiden skal være opmærksom på. 
Her læser vi og hører vi uafbrudt om de 
store problemer, der er i regioner og 
kommuner. de skriver hele tiden om 

problemer. det er måske for, at vi skal 
gøres møre og bare skal acceptere alle 
nedskæringerne.
Hvad med at kalde det udfordringer i 
stedet for og bruge vi pensionister/se-
niorers netværk til at ordne tingene på 
en menneskeværdig måde.
I kommunerne er der et Ældreråd, hvor 
du som borger, der er fyldt 60 år, har 
været med til at vælge. Huskede du 
det?
Ældrerådet arbejder for alle ældre i 
kommunen. det skal høres om alle 
forslag, der forelægges i fagudvalg og 
i kommunalbestyrelser, og som vedrø-
rer ældres vilkår. Høringspligten gælder 
også for afgørelser, som træffes af ad-
ministrationen.
Ældrerådet skal altså hele tiden ”puste” 
kommunalpolitikerne i nakken. Om det 
virker? det skal du nu i gang med at føl-
ge op på derhjemme i din kommune.
det er selvfølgelig et problem, hvis du i 
din kommune har valgt ”Tordenskjolds 
Soldater”, valgt samme person til at 
sidde i Ældrerådet og som kommunal-
politiker. det er jo at sætte ræven til at 
vogte gæs.
det virke måske lidt provokerende at 
skrive ovennævnte i denne søde som-
mertid - agurketid og sovetid.
Men hør nu her kære medlem af Pl og 
alle I andre. Vi kan konstatere, at vi som 
menneskelige mennesker har for vane 
næsten altid at vælge en person, som vi 
har tillid til, og lade ham/hende ordne 
det hele. Vi lægger os så om på den an-
den side og sover videre.

det kan 
vi ikke være 
bekendt, ham/
hende, som vi har 
valgt, har et ønske om at have 
en god og konstruktiv forbindelse med 
det bagland, som har valg ham/hende. 
det sker i de fleste tilfælde desværre 
ikke.
Så PL’s sommerønske er: Vi håber, 
at når alle har haft en god sommertid 
- agurketid og sovetid, at I alle så er klar 
til at tage fat og følge op (”puste lidt i 
nakken”) overfor alle dem, I har været 
med til at vælge. det gælder alle valgte 
- lige fra den lokale klub til folkene på 
tinge.

Vi ønsker alle sammen hinanden en 
rigtig God Arbejdslyst.

Henning Dam Krag
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v/Per Lund Simonsen 

Jørgen Ebbesen
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Landsforeningens afgåede formand besidder desuden en oprigtig social indignation og 
evne til at handle på den. Jørgen Ebbesen har visioner og er eminent til at formidle dem. 
Det er kvaliteter, han i høj grad gjorde brug af i sine næsten 10 år som formand for Post-
pensionisternes Landsforening. 
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- Engagement og 
Gennemslagskraft

Jørgen Ebbesen
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Jørgen ebbesen blev valgt som formand for Postpensio-
nisternes landsforening (Pl) på den første generalforsam-
ling, efter at landsforeningen i 2001 blev en selvstændig 
organisation - øvrigt som den eneste selvstændige pensio-
nistorganisation inden for staten.

Fra starten lagde han mange kræfter i og brød gerne en 
lanse for at opbygge en slagkraftig organisation, der var i 
stand til at forfægte pensionisternes synspunkter både i 
samfundet som sådan og i de fora, hvor landsforeningen 
er repræsenteret.

”det var afgørende for mig, at Pl ude omkrig i systemet, 
og her tænker jeg især på Statspensionisternes Centralfor-
ening og Statsansattes kartel – senere OaO - blev betragtet 
som en organisation, der på kvalificeret måde kunne vare-
tage pensionisternes interesser.

Jeg er glad for at kunne sige, at det lykkedes. Pl er i dag til 
fulde respekteret og anerkendt som en organisation, der 
op til overenskomstforhandlingerne kompetent - og faktisk 
som den eneste - med uangribelige beregninger i SC do-
kumenterer statspensionisternes krav ”.

StatSPeNSioNiSterNeS CeNtraLforeNiNg (SC)
en handlekraftig og synlig SC, der kan sætte dagsordenen 
og få politisk indflydelse, var et af pejlemærkerne for Jørgen 
ebbesen i hans tid som næstformand i SC. Men også en 
organisation, der formulerede realistiske krav til overens-
komstforhandlingerne, og som blev taget alvorligt. Og han
 lægger ikke skjul på, at han var temmelig skuffet efter de 
første møder, han deltog i.

”SC fremsatte nogle krav, som var helt fritsvævende og udo-
kumenterede – eksempelvis op til 30 pct. i pensionsstignin-
ger– og som ikke havde nogen som helst chance for at blive 
gennemført. Man ville ikke acceptere, at statspensionisterne 
ikke fik del i de såkaldte bløde værdier – midler, der ved 
overenskomstforhandlingerne blev afsat til barsel, ferie etc.  

det var helt uholdbart og min helt klare opfattelse, at der 
måtte ske et sporskifte og føres en anden politik, hvis SC 
skulle tages alvorligt og blive hørt”, siger Jørgen.

Du blev opfordret til at blive formand i SC og var formand for 
det udvalg, der udarbejdede nye vedtægter.
”det er rigtigt, at jeg i 2003, da Peter Søndergaard gik af, blev 
kraftigt tilskyndet til at overtage formandsposten, men på 
daværende tidspunkt var jeg stærkt optaget i Pl, og jeg ville 
ikke lægge flere kræfter i SC og på den måde af tidsmæssige 
årsager trappe ned på arbejdet i Pl. Min beslutning om at 
takke nej til formandshvervet i SC har jeg aldrig fortrudt”.

Jørgen Fischer fra politiforbundet blev i stedet formand i 
SC, og med ham havde Jørgen ebbesen, der blev valgt til 
næstformand, fra starten et fortrinligt samarbejde.

”Jørgen Fischer og jeg var enige om, at SC måtte skifte sig-
naler, hvis den skulle gøre sig gældende som en aktiv og 
betydende Centralforening for statens mange pensioni-
ster. Og som vel at mærke formulerede seriøse og veldo-
kumenterede krav. 
Vi var også enige om, at der var behov for en anden struk-
tur, og jeg blev formand for det udvalg, der fik til opgave at 
udarbejde nye vedtægter. 
efter mange møder og megen diskussion blev den nye 
struktur vedtaget på repræsentantskabsmødet i 2005. SC 
er nu organiseret med en hovedbestyrelse og et forret-
ningsudvalg, der populært sagt er det styrende organ, og 
som følger op på tingene”.

Jørgen ebbesen noterer med tilfredshed, at den ny struk-
tur har været medvirkende til, at Statspensionisternes Cen-
tralforening er blevet en pensionistorganisation, der i dag 
fremstår skarpere og stærkere, fordi den også politisk og 
analytisk er blevet mere slagkraftig.

StatSaNSatteS KarteL - offeNtLigt aNSatteS orgaNiSatioNer
”I Statsansattes kartel (Stk) var Pl via medlemskabet i SC 
repræsenteret i hovedbestyrelsen, og her havde vi en til-
fredsstillende indflydelse. Vi deltog i samtlige hovedbesty-
relsesmøder, og Pl havde gode muligheder for at fremføre 
pensionisternes krav og ønsker”, siger Jørgen.

I 2007 fusionerede Stk med det kommunale kartel (dkk). 
Offentligt ansattes Organisationer (OaO) blev stiftet. Jørgen 
lægger ikke skjul på, at der var begyndervanskeligheder.

8 | POSThORNET aUGUST 2010



”Under drøftelserne gav centralorga-
nisationerne utryk for, at man meget 
gerne ville genoprette samarbejdet, 
og man også ville være opmærksom 
på pensionisternes krav ved den næ-
ste overenskomstfornyelse i 2011.  det 
drejer sig primært om 2 hovedkrav, 
nemlig ændring af tjenestemands-
pensionslovens § 27 og bortfald af 
begrebet pensionsgivende løn, som 
OaO har givet tilsagn om at videre-
føre”, fortæller Jørgen.

kravet om og argumentationen for 
bortfald af begrebet pensionsgivende 
løn er i øvrigt rejst og dokumenteret 
af Pl, og det er Jørgen ebbesen, der 
egenhændigt har foretaget beregnin-
gerne.

Du er jo kendt for dine analytiske evner 
og din unikke flair for talbehandling, 
egenskaber, der ved overenskomstfor-
handlingerne i 2005 gav sig udslag i 
et ganske gunstigt resultat for landets 
knap 100.000 statspensionister.
”Ja, det er ikke helt forkert”, siger Jør-
gen beskedent.
”Materialet kom til veje, fordi vi havde 
en beslutning om at få analyseret løn-
udviklingen og pensionsudviklingen si-
den 1994. Beregningerne viste, at pen-
sionen i gennemsnit var sakket knap 2 
procent bagud i forhold til lønudviklin-
gen gennem de forløbne 10 år. 
det materiale, jeg havde udarbejdet, 
blev forelagt de øvrige tjenestemands-
organisationer med et ønske om, at 
problemstillingen blev rejst som et 
krav ved overenskomstforhandlinger-
ne. det blev det, og herudover des-
uden, at pensionisterne ikke fremover 
skulle bidrage til de forskellige puljer, 
som de jo ikke fik del i.

”der var ifølge OaO’ s vedtægter lagt 
op til, at SC alene skulle indkaldes til 
repræsentantskabsmøde hvert 4. år, 
og vores indflydelse ville dermed blive 
kraftigt reduceret.

det protesterede vi naturligvis over, og 
det blev da også til, at SC fik tilsagn om 
at blive indkaldt til møder i OaO’ s for-
retningsudvalg, når pensionsspørgs-
mål skulle drøftes.

I forbindelse med overenskomstfor-
handlingerne i 2008 (Ok 2008), der 
var den første i OaO’ s levetid, deltog 
jeg da også i alle forretningsudvalgets 
møder, når pensionisternes forhold 
var dagsordenen. Men der var næsten 
udelukkende tale om efterretnings-
sager – orientering om det, man var 
blevet enige om ved natlige drøftelser. 
Beslutningerne var truffet. 

det var selvfølgelig ikke tilfreds-
stillende og medvirkende til, at SC 
stemte nej til overenskomstforliget. 
dels følte vi ikke, at vi havde haft 
reel indflydelse, dels følte vi, at pen-
sionisternes velbegrundede krav var 
blevet droppet for at holde sig klar 
af finansministerens krav om en ak-
tuarmæssig beregning af fradraget 
ved førtidspensionering og en højere 
pligtig afgangsalder i politiet, fæng-
selsvæsenet og militæret”.

Jørgen ebbesen betegner i det hele 
taget Ok 2008 som en stor skuffelse, 
der betød, at SC efterfølgende havde 
en drøftelse med samtlige centralor-
ganisationer, der trods alt anerkendte 
forløbet i 2008 som utilfredsstillende 
for statspensionisterne, men under de 
givne omstændigheder uafvendeligt. 
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Begge krav blev imødekommet. Pensionen blev opskrevet 
med 1 pct. udover den aftalte generelle lønfremgang, og 
pensionisterne blev fritaget for at betale til puljer. det var 
et meget tilfredsstillende resultat”.

Jørgen ebbesen lægger ikke skjul på, at samarbejdet i OaO og 
de øvrige centralorganisationer af og til har været anstrengt, 
men hans holdning til en udmeldelse, som det har været 
fremme på flere generalforsamlinger i Pl, er krystalklar.

”Statspensionisterne har ingen chance for med vægt at 
fremføre sine krav og navnlig blive hørt, hvis vi ikke er med-
lem af en centralorganisation, og så må vi tage de bråval-
laslag, der hører med. Udmeldelse er efter min mening 
udelukket og vil være særdeles uklogt”, understreger han 
og føjer til, at der som nævnt er stor forståelse i OaO for 
pensionisternes to  hovedkrav til Ok 2011.
 
”Og så der ligger der i øvrigt en stor opgave i at få skabt 
forståelse for – både i befolkningen i almindelighed, cen-
tralorganisationerne og ikke mindst hos den nuværende 
finansminister - at statspensionen ikke er en foræring, men 
noget, som statspensionisterne selv har betalt gennem 
løntilbageholdenhed gennem et langt arbejdsliv”, frem-
hæver Jørgen.

SoCiaL aNSvarLighed
Jørgen ebbesen besidder en ægte social indignation, 
der har medført, at han har også lagt kræfter i at tale de 
svageste samfundsgruppers sag. det drejer sig bl.a. om 
Satspuljen og den omstændighed, at overførselsindkom-
ster, herunder folkepensionen, reguleres på baggrund af 
en prisudvikling, der ligger 2 år tilbage.

Pladsen i dette nummer af Posthornet tillader ikke at 
komme ind på substansen i problemstillingen og Jørgens 
argumenter, men de har tidligere været tilbundsgående 
behandlet i bladet og på Pl’ s generalforsamlinger.  Begge 
sager er i øvrigt af Pl rejst politisk, men det har ikke været 
muligt - trods såvel mundtlige som skriftlige henvendelser 
- at få de politiske partier til at tage konkret stilling, endsige 
komme med holdbare argumenter.

I denne sammenhæng skal også fremhæves Jørgen ebbe-
sens indsats for at synliggøre de urimeligheder, som skatte-

fri fryns med de nuværende præmisser indebærer for stør-
stedelen af befolkningen, der ikke får del i frynsegoderne,

SaMarbejdet Med PoSt daNMarK
Jørgen ebbesen betegner samarbejdet med Post danmark 
som uvurderligt.
”På vore to årlige møder med den øverste ledelse oplever 
vi en ægte interesse for Postpensionisternes landsforening 
og en anerkendelse af, at postpensionisterne i det omgi-
vende samfund er gode ambassadører for Post danmark. 
Vi møder forståelse for vores synspunkter og de ting, vi ar-
bejder med, og det er ligegyldigt, om det drejer sig om 
overenskomstkrav eller andet. Og interessen er gensidig, 
for selv om man er blevet pensionist, følger de fleste af os 
med i, hvordan det går vores gamle arbejdsplads”, siger 
Jørgen.

Han fremhæver den økonomiske støtte, Pl får fra Post dan-
mark, og de sponsorater af varierende karakter og størrelse, 
der bliver de 56 lokale klubber til del. Også arbejdet i klub-
berne viser Post danmarks topledelse stor interesse for, og 
den bakker op om de tilskud og støtte af forskellig art, de 
lokale tjenestesteder bidrager med.

MedLeMStaLLet
Ifølge finansloven er der i danmark knap 10.000 postpensi-
onister, inkl. ægtefællepensionister, der modtager pension 
fra staten, men medlemstallet i Postpensionisternes lands-
forening har i mange år ligget på omkring 5.500.

”Medlemstallet har altid stået højt på min dagsorden, og 
hvis jeg skal tale om skuffelser i min formandsperiode, så 
er det, at det ikke er lykkedes at hverve flere medlemmer 
og skabe større forståelse for det arbejde, landsforeningen 
udfører for alle postpensionister, uanset om de er medlem-
mer eller ej”.

Hvad tror du er årsagen til, at så mange tøver med at melde 
sig ind?
”det er min opfattelse, at mange mennesker, når de går på 
pension eller efterløn, synes, at de gennem mange år har 
bidraget til organisationsarbejde, og at det må være nok. 
Pensionen kommer jo så at sige af sig selv. Men de glem-
mer, at det er bydende nødvendigt, at nogen forfægter 
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deres synspunkter og varetager deres 
interesser, hvis ikke pensionisternes 
vilkår i almindelighed skal forringes 
mere, end det allerede er sket. 

kontingentet kan næppe skræmme 
nogen fra at blive medlem, men vi har 
ikke magtet i tilstrækkeligt omfang at 
skabe forståelse for, at jo flere med-
lemmer vi er, med desto større vægt 
kan vi tale pensionisternes sag”

Jørgen nævner de mange bestræbel-
ser, der gennem årene er udfoldet 
både af Pl og de lokale klubber for at 
hverve flere medlemmer, men des-
værre uden at det i nævneværdigt 
omfang har båret frugt. det kan også  
hænge sammen med, at mange post-
pensionister ikke kender landsforenin-
gen, og hvad den står for. Synlighed er 
alfa og omega i denne sammenhæng.

ePiLog
Jørgen ebbesen fyldte 70 år den 11. maj 2010 og valgte at forlade formandsposten i Postpensionisternes lands-
forening på generalforsamlingen i april, hvor han blev hyldet med stående ovationer af flere minutters varighed.
Han er slank, i fin form og ligner en mand, der kunne fortsætte mange år endnu, men, som han siger: 
”På et eller andet tidspunkt skal man jo stoppe, selv om der ligger mange vigtige opgaver foran for Pl, som det 
kunne være spændende at give sig i kast med. 
Og i denne sammenhæng vil jeg gerne udtrykke min tillid til den nye bestyrelse med håbet om, at den vil befæste 
landsforeningens gode renommé og lykkes med at hverve flere medlemmer”.

Jørgen ebbesen kunne trække sig tilbage uden frygt for sit eftermæle:

Han vil blive husket som den formand, der med en imponerende arbejdsindsats støbte fundamentet til en mo-
derne, slagkraftig og velrenommeret forening. 

Men Jørgen ebbesen vil også blive stående i erindringen som en mand med en ægte social indignation, der talte 
de svage samfundsgruppers sag. 

Jørgen ebbesen gjorde en forskel.
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Der er fortsat plaDser - på Postpensionisternes lands-
forenings planlagte eU - kursus, der i år går til Gdansk i Po-
len, med opstart søndag den 19. september 2010 på Hotel 
Comwell i kolding. rejsen til og fra Gdansk foregår med fly/
bus, og der vil være hjemkomst til kolding lørdag den 25. 
september ca. kl. 20.00.

Formålet med kurset, der er et opfølgningskursus på Pen-
sionistkursus II, er at give deltagerne indblik i de socialpo-
litiske forhold i et andet eU-land sammenlignet med for-
holdene i danmark, og i denne sammenhæng besøger vi 
Gdansk i Polen.
Post danmark har formidlet, at vi også får mulighed for et 
besøg hos det polske postvæsen. 

Gdansk med (1 mio. indbyggere) består faktisk af to byer: 
Gdansk (danzig), den gamle tyske hansestad, og Gdynia, 
den nye polske by fra mellemkrigstiden, som forbindes af 
kurbyen Sopot. Bykomplekset ligger ved Wizla (Wistula) 
flodens udmunding i Gdansk bugten. Vi skal bo på ***Ho-
tel dom Muzyka, som er et hotel af meget høj internatio-
nal standard, der ligger lige midt i byens hjerte. Hotel dom 
Muzyka ligger ca. 25 minutter fra lufthavnen

Turen til Gdansk vil bl.a. byde på guidet rundtur i den 
gamle hansestad (danzig). af seværdigheder skal nævnes: 
Maria-kirken med plads til 25.000 besøgende på en gang, 
den gamle bydel, med bl.a. den Gyldne Port (1612) ved by-
ens hovedgade med smukke gavlhuse fra 1500-1700 tallet 
og rådhuset fra 1379. der vil være mulighed på egen hånd, 
at gå en tur i den gamle bydel, og nyde de smukke gamle 
bygninger.

I løbet af ugen besøger vi koncentrationslejren Stutthof, 
der har nær tilknytning til danmark, idet medlemmer af 
danmarks kommunistiske parti sad her som fanger fra 
1943 til 1945, samt den smukke middelalderborg Malbork, 
hvor der vil være rundvisning, bl. a. også af den eneståen-
de samling af rav-kunsthåndværk. Malbork - som dækker 
et område på 21 ha. - var hovedkvarter for den tyske rid-
derorden i det 13. og 14. årh., og var på det tidspunkt en af 
de stærkeste fæstninger i europa. efter rundvisningen på 
Malbork vil der være tid til at gå på marked uden for ring-
muren. 

Senere på ugen vil vi aflægge et besøg i kurbyen Sopot 
med den berømte 300 meter lange promenadebro og 
strandpromenade, hvor de rige polakker muntrer sig og 
går på kur om sommeren. Her finder man også en meget 
smuk gågade med mange restauranter, caféer og butikker. 
Her findes også det store luksushotel ”Grand”, hvor Hitler 
boede i sin suite med udsigt over ”danzigbugten” til kö-
nigsberg (kaliningrad), når han besøgte Gdansk (danzig). 
Vi slutter af med festmiddag på ”Grand”-hotellet.

Postpensionisternes Landsforening 
- Pensionistkursus Iv - EU-kursus 
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Postpensionisternes Landsforening 
- Pensionistkursus Iv - EU-kursus 

turens møDetiD, pris samt tilmel
Ding

der mødes søndag eftermiddag på 
Hotel Comwell kolding, hvor der vil 
blive givet en orientering om ugens 
forløb. Hjemkomst bliver lørdag den 
25. september ca. kl. 20.00 - 20.30. 

På udrejsedagen, mandag formiddag, 
holder bussen fra Grenå rejser uden-
for hotellet - afrejse fra Comwell kol-
ding kl. 10.00 - herefter kører vi med 

bus til lübeck lufthavn, hvorfra vi 
flyver til Gdansk - ankomst kl. 17.40 - 
herfra tager vi til hotellet dom Muzyka 
ca. 25 minutter fra lufthavnen, hvor vi 
spiser aftensmaden kl. 19.00.

Programmet kan ses på vores hjem-
meside, www.postpensionisterne.dk.

Prisen er for medlemmer kr. 3.700,00 
og for ægtefælle/samlever kr. 3.900,00. 
Tillæg for enkelværelse kr. 625,00. I 
prisen er inkluderet bustransporten, 

udflugter, entrebilletter, 6 hotelover-
natninger, morgenmad og aftensmad 
med drikkevarer, dansk rejseleder og 
rejsegarantifond. Frokosten er for 
egen regning.

Tilmelding til kurset kan ske ved at ud-
fylde nedenstående tilmeldingsblan-
ket og indsende den til Postpensioni-
sternes landsforening, Brovadvej 51, 
erritsø, 7000 Fredericia. ledige pladser 
vil blive tildelt efter ”først til mølle” 
princippet. 

17

CPR.-nr. Tlf.nr.

Navn

Adresse

Postnr./By

Ægtefælles/samlevers deltagelse Ja Nej

CPR.-nr.

Navn

Ægtefælle/samlevers CPR.-nr. skal opgives.

Uge (1 . . til . .) Ønsker rygerværelse

Ønsker enkeltværelse

Ønsker bofællesskab med

ris

termid-
i Kol-
givet
s for-

lørdag

kluderet bustransporten, ud-
flugter, entrebilletter, 6 hotel-
overnatninger, morgenmad og
aftensmad. Frokosten er for
egen regning.

Tilmelding til kurset kan
ske ved at udfylde nedenståen-
de tilmeldingsblanket og ind-

281966_Posthorn 02_08 ombr_v2:275189_Posth 04_07  25/03/08  12:59  Side 17

38 9 sep 25 sep

PENSIONISTkURSUS IV
OBS – Tilmeldingen skal vedlægges en kopi af billedsiden fra gyldigt pas
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Dag 1.
Vi mødte alle glade og forventningsfulde op inde ved dGI-
byen, hvor bussen ventede på os.
Chaufføren hed Claus og havde taget sin kammerat med, 
han hedder richard, og han kunne så være behjælpelig 
med at servicere os i bussen.

Vi startede med at få serveret kaffe og rundstykker i bus-
sen inden afgang mod det jyske. derefter var der afgang. 
Vi kørte over Storebæltsbroen og helt over på den anden 
side af Odense, hvor vi spiste. Claus havde fra bussen ringet 
og bestilt mad til os, så det var parat, da vi kom. efter ma-
den fortsatte vi mod nordjylland, det var en lang tur, men 
Claus var en rigtig god chauffør, og han fortalte levende 
om, hvad vi så undervejs, og selvfølgelig holdt vi da også 
strække ben pauser undervejs. Vi ankom til Åbybro ca. kl. 
18.00, og her blev vi indkvarteret på Hotel Søparken, hvilket 
er et rigtigt dejligt hotel. efter aftensmaden (et dejligt tag 
selv bord) var alle trætte og gik til ro.

Dag 2.
Bussen kom og hentede os kl. 9.00, vi skulle en tur til Ska-
gen. Undervejs kørte vi ud til kysten, hvor vi så det, der er 
tilbage af Mårup kirke. Man er ved at tage den ned, inden 
den falder i havet.
derefter kørte vi til Skagen, hvor vi gjorde holdt og spiste 
frokost på Skagen Museum. efter frokost kørte vi ud til Gre-
nen, der hvor kattegat og Skagerrak mødes. det var en stor 
oplevelse for dem af os, som aldrig har været der før. Vi 
skulle have set den tilsandede kirke, men opgav på grund 
af dårligt vejr. Vi kørte videre ned over Frederikshavn og 
videre hjem, hvor aftensmaden ventede.

Dag 3.
Bussen kom igen kl. 9.00. Vi skulle have været på besøg på 
Hjallerup bilmuseum, som desværre havde meldt afbud, 
så var gode råd dyre, men Claus var ikke sådan at slå ud, 
han kendte en på en stor cement og teglfabrik, og han fik  
arrangeret, at vi kom derud i stedet. det var vældigt inte-
ressant. Vi kørte videre til Hjallerup kro, hvor vi spiste. Så 
var det op i bussen igen og videre ud i Vildmosen, hvor 
Claus havde fået sin gamle skolelærer, som nu er naturvej-
leder, til at vise rundt og fortælle om, hvordan man laver 
spagnum og dyrker kartofler. Bussen fortsatte derefter til  
råbjerg mile og Blokhus. Vi fik at vide, at råbjerg mile flytter 
sig 20 meter østpå om året, det synes jeg er rigtig meget. Vi 
havde et dejligt ophold i Blokhus, det var strålende solskin, 
og vi hyggede os med at gå tur i byen, og nogen fandt et 
sted, hvor vi kunne sidde udenfor og få en tår at drikke. 

Købmagergade Seniorklubs tur  
til nordjylland 
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Købmagergade Seniorklubs tur  
til nordjylland 

Så gik det hjemad til hotellet, hvor 
aftensmaden ventede. efter aftens-
maden var der nogen, som gerne ville 
se de danske Spritfabrikker, og så fik 
Claus fikset det, så det kunne lade sig 
gøre. Claus kom med sin bus, og kørte 
dem, der ville med, til aalborg.

Dag 4.
Bussen kom igen kl. 9.00. Vi pakkede 
bussen og kørte mod aalborg, men 
undervejs stoppede vi ved Åbybro 
mejeri, det er et gammelt familie-
mejeri. Og her købte vi alle sammen 
ost med hjem. Vi fortsatte til aalborg, 
hvor vi kørte lidt rundt og blev sat af, 
så vi selv kunne gå rundt og se os om. 
Vi ville gerne have set Budolfi kirke, 
men kunne ikke komme ind, da der 
skulle være bispevielse om søndagen, 
så man var ved at sætte sikkerhedsud-
styr op, for dronningen skulle komme. 
Så gik vi i Jomfru ane Gade, men det 
var formiddag, så næsten alt var luk-
ket, men vi fandt da et sted, hvor de 
ville servere for os. det var et sted, 
hvor de havde øl fra hele verden, så 
det var svært at vælge. det var rigtig 
hyggeligt. Så tilbage til bussen, og her 

havde Claus sørget for nogle lækre 
sandwich, som vi kunne spise i bus-
sen. Så sparede vi lidt tid, så vi kunne 
være hurtigere hjemme. På vejen 
hjem havde Claus arrangeret Bingo 
spil, som vi spillede i bussen, det var 
vældig fornøjeligt. Vi var hjemme (i 
københavn) igen kl. 18.00 godt trætte, 
men med en masse oplevelser i baga-
gen.

Jeg vil benytte lejligheden til at takke 
Verner larsen, som var med på turen, 
og de, som kender ham, ved, at han 
altid er god for en sang eller en god 
historie, det var han også her. Tak Ver-
ner.

Hvis nogen af læserne skulle have fået 
lyst til en tilsvarende tur, er det bare at 
ringe til Claus Ørsted, City tours tlf. 40 
32 51 40. I vil ikke fortryde det, det var 
en vidunderlig tur. Faktisk har Claus 
sidste år sendt indbydelser til alle Pl 
klubber, men det var kun os, som rea-
gerede.

Hanne
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Ansøgning om ferieophold vin-
ter 2010/2011 fra uge 44 – den 
31/10/2010 til uge 16 den 24/04/2011. 
 
Cprnr:  __ __ __ __ __ __ - __ __ __ __ 
 
Fulde navn: ____________________________ 
 
   
Adresse: _______________________________ 
 
 
Postnr: ________    Tlf:  __________________ 
 
By: ___________________________________ 
 
Jeg søger ferieophold i: 
 

Uge nr. 1 Uge nr. 2 Uge nr. 3 
 

 
  

 

Der kan vælges mellem 3 forskellige uger. 
14 dages ophold skal starte i en ulige uge. 
 

Denne ansøgning indsendes til: 
 
Feriekontoret 
Peter Ipsens Alle 27 
2400 København NV 
Tlf: 8892 3030 
 

Og skal foreligge med morgenposten 
Senest fredag den 27. August 2010. 
 

Obs! 
Kun vindere af ferieophold får 
svar – senest lørdag den 
4. september 2010. 
 

BETALING for opholdet er 
1. oktober 2010. 
 

Du kan printe ansøgningsskema ud fra 
hjemmesiden www.3fpost.dk 
 

I ansøgningsrunden kan der søges 10 ste-
der i prioriteret rækkefølge.  Skriv 1, 2, 3 
.. osv 
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   Ferieforeningen 14 dage 7 dage 

A2 Hasle Bornholm 6 pers.     

B1 Marielyst     

B2 Kramnitze v. Rødby     

C3 NY Langeland   

D1 Hejsager Nej   

E1 Hvide Hus Blåvand Nej   

G1 Grenå     

H1 Rørvig Nej   

H2 Tutten Nykøbing Sj     

J1 Dyngbylund Odder     
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  Postfonden     

P1 Fanø  Nej   

P2 Udsholt Nej   

P3 Hvide Sande  Nej   

P4 Mols  Nej   

P5 Christianshavn Kbh, 4. sal Nej  

P6 Nørløv Strand, Hjørring Nej  

P7 Liseleje Nej  

P8 NY Kramnitze, Lolland Nej  

P9 Christianshavn, Kbh, stuen Nej  

 

  

Tjenestemændenes 
Forsikringsforening     
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R1 Gl. Kirkesti 1 Skagen Nej   

R2 Lars Bødkersvej Skagen Nej   

T1 Nykøbing Sj. Stranderbovej Nej  

S1 Samsø  Nord Nej   

S2 Samsø  Syd Nej   

T2 Rømø Nej   

T4 Ny Blåvand Nej   

T5 Fjellerup Nej  

U1 BERLIN Nej   

U2 ALSACE Nej   

U3 NORGE Nej   

U4 PRAG Nej   

U5 BUDAPEST Nej  

U6 PARIS Nej  

U7 NICE, SAINT RAPHAEL Nej  

U8 MARINO, Rom Nej  

U9 BARCELONA Nej  

V1 LISSABON Nej  

V2 OSLO Nej  

V3 Berlin 2, 8 personer Nej  

V4 London 1, 8 personer Nej  

V5 London 2, 6 personer  Nej  

V6 Amsterdam Nej  

V7 Mallorca Nej  

Vinteransøgning 2010-2011
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Hasle, Bornholm 6 pers. 6  2 4  2  300 ##  X   700 500 700 

Marielyst, Falster 4  2 2  2  500      700 500 700 

Kramnitze, Lolland 6  2 4  2  150      700 500 700 

Ny Langeland  6  6   3  700  X  X   900 800 700 

Hejsager  6  6   3  200 X  X   900 800 700 

Blåvand ** 6  4 2  3  300      850 650 700 

Grenå 6  6   3  900 X  X   900 800 700 

Tutten 4  2 2  2  200      700 500 700 

Rørvig ** 5/6 1/2 4   2  900   X   700 500 700 

Dyngbylund ** 6  2 4  3  100 X     800 600 700 

Postfonden  
Fanø 8  6  2 3  300 X  X  X 950  700 

Udsholdt 9  7  2 4  800 X X X X X 1450  700 

Hvide Sande 8  6  2 3  800 X X X  X 1150  700 

Mols 6  6   3   X X X  X 1150  700 

Christianshavn 4. sal 6 2 4   2   X X X   1450  700 

Nørlev Strand 8  6  2 3  300 X X X  X 1150  700 

Liseleje 10  8  2 4  600 X X X   1250  700 

NY Kramnitze 8  6  2 3  150 X  X   1050  700 

Forsikringsforeningen  
Skagen, Gl. Kirkesti ** 5  3 2  2  900 X  X   1100  700 

Skagen, Lars Bødkersvej 6  6   3  900 X  X   1100  700 

Nykøbing Sj. 6  2 4  2  300      750  700 

Samsø – nord 6  4  2 2  300 X  X  X 750  700 

Samsø – syd 6  4  2 2  300 X  X  X 750  700 

Rømø 8  6  2 3  700 X  X  X 1050  700 

NY Blåvand 8  6 2  4  900 X X X X X 2350  700 

Fjellerup Strand** 8 2 6   3  700 X  X  X 1150  700 

Berlin 5 3 2   1        1450  700 

Alsace ** 6  2 4  2   X X X   1250  700 

Norge ** 10 2 2 6  4     X  X 1250  700 

Prag 8 2 6   3   X X X   1450  700 

Budapest 8  4 4  3   X X X   1250  700 

Paris 6  6   3     X   1450  700 

St. Raphael, Nice ** 8 2 4 2  2  500 X  X   1450  700 

Marino, Rom ** 8  6 2  3   X  X   1450  700 

Barcelona 6  4 2  3  1500 X X X   1450  700 

Lissabon** 8  4 4  3   X X X X  1450  700 

Oslo 6  2 4  2   X X X   1250  700 

Berlin 2, stor 8  8   4   X X X   1950  700 

London 1, stor 8  8   4   X X X   1950  700 

London 2, lille 4     1   X X X   1450  700 

Amsterdam 4  4   2   X X X   1550  700 

Mallorca 4/6 (2) 4   2   X  X X  2000  700 

 
## = På Bornholm er der vaskemaskine i Klympen 14, 20, 22, 24 og 26.

Betaling for el, vand og renovation skal tillægges pris pr. uge og er en fast pris.

** = ikke egnet til gangbesværede.  Læs i øvrigt yderligere beskrivelse af de enkelte huse på hjemmesiden 

www.3fpost.dk klik på Feriehuse.

Et ferieophold er strengt personligt, og må ikke overdrages til andre.

Ferieboligernes faciliteter, toiletforhold, renovation m.v. er kun beregnet til det anførte antal sengepladser.

I alle husene er der dyner og hovedpuder svarende til antal sovepladser.  Sengelinned medbringes.

Der er service til mellem 8 og 12 personer i hvert hus, samt køkkengrej til alm. madlavning.

Der er TV, radio og CD afspiller i alle husene.

Lejerne gør selv rent til næste lejer når ferieboligen forlades.

Det er tilladt at tage hund med i ferieboligerne, men skån møbler med et medbragt tæppe og gør ekstra grundigt rent.     

Skiftedag er søndag kl. 15.
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lørdag den 1. maj tog 30 medlemmer på ferie med karins 
turistrejser, en dejlig ferie, som vi havde glædet os til. Vi 
kørte fra Helsinge kl. 6.30 med opsamling i Hillerød og Her-
lev, derfra videre til rødby færgen. da vi kom til Tyskland, 
skulle vi besøge Fleggaard for at få lidt forsyninger til rej-
sen, men det blev der ikke noget af, da der var lukket, fordi 
det var den 1. maj, så det var nogle slukørede personer, 
der måtte se en ferie uden forråd, men vi overlevede alle 
sammen. 

Vi fortsatte forbi Hamburg-Hannover og Hildesheim til vo-
res overnatning i Baunatal, som vi kender så godt, vi var 
fremme ved 5-tiden, så der var god tid til at slappe af inden 
maden.

Søndag den 2. maj fortsatte vi mod Frankfurt og Stras-
bourg, inden vi hen på eftermiddagen ankom til den lille 
smukke by andlau, hvor vi skulle bo de næste 7 dage. det 
var et dejligt ældre hotel, men der var desværre ikke nogen 
elevator, og det gav et lille problem, da vi ikke alle er så 
godt til bens, men det blev løst, og så fik vi noget dejlig 
mad under hele ferien, et stort plus på rejsen.

Mandag den 3. maj kørte vi ind til Colmar, alsace’s ”hoved-
stad”. Vi kørte en tur med deres turist-tog gennem byen, 
det var en tur, der gjorde, at vi fik set den smukke gamle by, 
og fik set deres lille Venedig, og dejlige forretninger, og fik 
noget at spise og drikke.

Tirsdag den 4. maj kørte vi en tur til byen kaysersberg, en 
dejlig lille vinby med en smuk beliggenhed, der spiste vi 

også frokost, derefter kørte vi en tur til en af de bedst be-
varede middelalderborge Haut kønigsbourg og med en 
smuk udsigt, derefter kørte vi en tur til en vingård, hvor 
vi fik smagsprøver og foredrag om 7 forskellige vine. Man 
kunne købe vin til at tage med hjem, jeg tror, det var en 
god forretning for vingården, derefter kørte vi hjem til ho-
tellet for at slappe af inden maden.

Onsdag den 5. maj  gik turen til les Grand Ballon, det 
skulle være en fantastisk flot tur op på Vogesernes høje-
ste bjerg 1.434 m, men der var sådan en tåge, at man ikke 
kunne se bussen, vi spiste frokost på toppen af bjerget, 
på vej ned passerede vi krigsmonumentet ”Harmannswil-
lerkopf”, rejst til minde om de 60.000 mand, der faldt i 
den første verdenskrig, men det var lukket på grund af 
ombygning, på vej derop gjorde vi holdt i Munster en 
”oste” og ”storkeby” - jeg skal love for, at der var storke 
alle vegne på hustagene. det var så den dag, og vi kørte 
hjem til hotellet.

Torsdag den 6. maj kørte vi en af de smukkeste vinruter 
i alsace med ophold i en masse småbyer, som vi nød at 
gå rundt i, og der fandt vi også et sted at spise frokost, en 
dejlig dag, hvor vi fik set en masse.

Fredag den 7. maj gik turen til Strasbourg, vi fik en rundtur 
med bussen, hvor det var tilladt at køre, derefter tog vi en 
tur med turisttoget, og nogle tog en sejltur, derefter var 
dagen på egen hånd til indkøb og god mad med franske 
retter, nogle spiste snegle, en hyggelig dag både ude og 
hjemme på hotellet.

Med Postpensionisterne i Hillerød på 
ferie til Alsace i Frankrig
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lørdag den 8. maj var det desværre 
den dag, vi skulle til at drage hjemad, 
men på vejen besøgte vi et slot ”Mont 
Saint Odile”, som en far havde bygget 
til sin datter, der var født blind, men 
hun fik sit syn siden hen, et meget 
stort slot og meget flot;  turen gik vi-
dere til Baunatal for at overnatte og 
spise aftensmad.

Søndag den 9. maj kørte vi videre 
hjemad, og denne gang fik vi besøgt 
Fleggaard, inden vi forlod Tyskland. 
 Vi var hjemme i Hillerød ca. kl. 18.30, 
og det var slut med en dejlig ferie - 
lige bortset fra vejret, som kunne 
have været bedre, jeg siger tak til alle 
rejseledsagere for en hyggelig tur. 
Knud Nielsen

Med Postpensionisterne i Hillerød på 
ferie til Alsace i Frankrig
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Onsdag den 19. maj kl. 8.00 var 49 forventningsfulde pen-
sionister mødt op ved Silkeborg Hallerne til en ”Historisk 
tur langs den gamle grænse”, som Skave Turisttrafik havde 
lavet for os.
efter at formanden havde budt velkommen og fortalt lidt 
om, hvad vi skulle opleve, startede vi med at synge ”dagen 
i dag er din, min ven”, så var vi ligesom i gang, vi kørte til 
rasteplads Skærup syd for Vejle for at holde dagens første 
pause og indtage den medbragte kage med kaffe, øl eller 
vand til, og så var toiletterne jo ikke så langt væk.

derefter fortsatte vi til Brødremenigheds kirken i Christi-
ansfeld, som vi havde fået lov til at komme ind og se, kir-
ken er noget speciel, bl.a. står bænkerækkerne på langs i 
hele kirkens længde, lysekronerne er med ”hejseværk”, så 
de kan hejses op og ned, og ”så er der STrandSand på 
gulvet”, og når sandet er blevet sort, fejes det sammen, og 
nyt sand lægges på, sådan gøres der rent, kun en gang om 
året vaskes gulvet.
efter kirken gik vi ned til Brødremenighedens kirkegård, her 
er kvinderne begravet på den ene side af kirkegården og 
mændene på den anden side.

”den gamle Grænsekro” var målet kl. 11.30 for en 2-retters 
menu bestående af ”sprængt svinekam” og en god des-
sert, og kl. 13.00 var vi igen i bussen, og her fik vi en lokal 
guide med, han hed lorenz asmussen og var 80 år, men 
han var en oplevelse i sig selv, han snakkede uafbrudt i 2 
timer, men han var sjov, hyggelig og kunne en masse gode 
historier og anekdoter.
Vi startede denne 2 timers rundtur med igen at køre ind til 
Christiansfeld, hvor vi stoppede ved Tyrstrup kirke og her 
fortalte guiden en masse om kirken, og at den var ramme 
om takkegudstjenesten for genforeningen d. 10. juli 1920, 
da kong Christian d. X krydsede den gamle grænse. kirken 
rummer i dag et relief om begivenheden, og d. 10. juli fej-
res det stadig med gudstjeneste.

derefter fortsatte bussen omkring Hejlsminde og Hejls som 
ligger smukt ud til lillebælt, også her kunne vores guide 
fortælle en masse fra krigens tid, situationen var grotesk 
for de sønderjyske mænd, som var sendt ud i krig, som de 
fleste følte ikke var deres, mens deres arbejde derhjemme 
blev udført af russiske krigsfanger.
Haagkonventionerne beskrev, hvordan krigsfanger skulle 

Pensionistklubben 
”POStEn” Silkeborg
Sommerudflugt - ”Historisk tur langs den gamle grænse”
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behandles ude på gårdene, fangerne 
skulle låses inde om natten, der skulle 
tremmer for vinduerne, og deres tøj 
skulle fjernes om natten for at hindre 
flugtforsøg, men der findes en del bil-
leder, som tydeligt tegn på, at ikke alle 
regler blev overholdt, herefter fortalte 
lorenz om, hvor grænsen gik, og hvor 
der var grænseovergange.
Så var det op på Skamlingsbanken, 
og her startede vi inde i udstillings-
pavillonen med en lille udstilling om 
Skamlingsbankens historie, hvor lo-
renz asmussen holdte et længere 
foredrag og kunne bl.a. fortælle, at 
Skamlingsbanken med sine 113 me-
ter over havet er Sønderjyllands høje-
ste punkt. 
Skamlingsbanken udgør et smukt 
naturområde, hvorfra der er en pragt-
fuld udsigt over hele egnen mellem 
kolding og Christiansfeld. der er også 

udsyn over lillebælt til Fyn og mod 
vest langt ind i Sønderjylland.
Skamlingsbanken er især kendt som 
et mødested for danskheden siden 
krisen om Slesvig-Holsten i 1800-tal-
let. Folkefesterne, som blev afholdt fra 
1843-59, var til støtte for den danske 
sag i Sønderjylland, hvor man ønske-
de at styrke kampen for danskheden 
og det danske sprog i det blandede 
dansk-tyske Slesvig. 
det største møde fandt sted 24. juni 
1945, hvor ca. 100.000 mennesker fej-
rede danmarks befrielse.
derefter gik vi op til ”støtten” og fik 
historien der, og ved siden af står en 
høj flagstang, som samtidig er en ra-
dioantenne.
Fra Skamlingsbanken kørte vi tilbage 
mod Christiansfeld, men gjorde holdt 
ved den mindesten, der fortalte, at 
her stod Christian d. X til hest og red til 

Tyrstrup kirke, og så var vi tilbage ved 
”den gamle Grænsekro”, hvor lorenz 
asmussen tog afsked med os, han 
skulle til Christiansfeld og være guide 
for bl.a. Pia kjærsgaard fra dansk Fol-
keparti, og vi gik ind på kroen for at få 
kaffe og honningkage.

kl. 15.45 var der afgang mod Silke-
borg igen med et stop ved rasteplads 
Skærup, der var også nogle, der fik sig 
en øl eller vand.
Inden bussen nåede hjem, takkede 
formanden for den fine opbakning til 
turen og ønskede alle en rigtig god 
sommer og på gensyn til september 
med en halvdagsudflugt til Industri-
museet i Horsens.
en rigtig god tur og en flot solskins-
dag.

Paul Erik  
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den 26. maj 2010 mødte 29 glade og forventningsfulde 
pensionister op ved Havnepladsen i nyborg for at tage på 
udflugt til københavn. dagene forud havde vejrprofeterne 
ellers ikke lovet det bedste vejr, men til vores store begej-
string, skinnede solen fra en næsten skyfri himmel.                   

da bussen (”nyborg rejser”) var ankommet i god tid, kun-
ne vi forlade byen præcis på det klokkeslæt, der var aftalt. 
Vi kunne nu begive os over Storebæltsbroen med kurs 
mod Hovedstaden, hvor vi skulle opleve såvel kanalrund-
fart, spise vores medbragte frokost og indtage drikkevarer 
ved Traktørstedet i kongens Have, besøge ”rosenborg 
Slot” og spise i Hansens Gl. Familiehave på Frederiksberg.
 
Men at tage turen helt til Staden uden pause, syntes vi var 
lige strengt nok, derfor gjorde vi holdt på en rasteplads 
nær Solrød, hvor vi med en dr. nielsen kunne ønske hin-
anden en god tur.
 
kanalrundfarten, som varede en time, startede ved Gl. 
Strand og  var en stor oplevelse, hvor vi på sejladsen både 
så og fik fortalt om de mange og spændende bygninger og 
seværdigheder, der ligger langs kanalen. det, der mang-
lede på turen, var den lille Havfrue, men hun befinder sig 

jo som bekendt i kina i øjeblikket, men til gengæld, fik vi så 
fornøjelsen at passere tæt forbi kongeskibet ”dannebrog”, 
som ligger forankret ud for batteriet Sixtus.
 
da vi jo havde spist tidlig morgenmad, var det nu efterhån-
den blevet tid til at spise frokost, og vi fandt et dejligt sted 
i rosenborghaven meget tæt på slottet, som vi jo skulle 
besøge umiddelbart efter. de madpakker, der her blev 
slæbt frem, var både store og velsmurte. nogle endda så 
store, at de efterfølgende blev sendt rundt for om muligt 
at blive afsat.
 
Besøget på ”rosenborg Slot” (vi havde ca. 2 timer til rådig-
hed) var en meget stor oplevelse, og vi var alle enige om, 
at vi kunne glæde os over, at så mange værdigenstande og 
historiske samlinger var bevaret her.
 
kl. 17.00 skulle vi spise aftensmad, men da vi var i god tid, 
kørte chaufføren en lille omvej, så vi fik lejlighed til at se 
bl.a. a. P. Møller emperiets store adm. bygninger samt ny-
boders særprægede bygningsstil.
 
da der i forvejen var bestilt plads til os i Familiehaven, 
kunne vi sætte os godt til rette med en dejlig 2 retters 
menu (kalvesteg og appelsinfromage) – dertil et glas rød/
hvidvin samt kaffe med småkager.
 
Trætte, men med en meget stor oplevelse rigere, ankom vi 
rettidig tilbage til nyborg
 
en stor tak til de 3 bestyrelsesmedlemmer, der havde tilret-
telagt turen

Venlig hilsen 
Hans Jørgensen, formand.

Østfyns Post Seniorer  
på udflugt til hovedstaden
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5. maj 2010. Udflugten til Tamborgs have og Musikgal-
leriet. kl. 09.30 afgang fra Fredericia banegård – endnu en 
gang var vi heldige, vejret var fint. Første stop var Tam-
borgs Have, som ligger ved Varde. Inden besøget i haven, 
startede vi med det vigtigste, nemlig den medbragte mad 
og en lille en til halsen. der var borde og bænke til alle, 
og vejret var stadig sommerligt. Haven var velplejet, men 
vores besøgt lå lidt for tidligt, så blomsterne var ikke i flor, 
men med den vinter, vi har haft, er alt jo skubbet ca. 14 
dage. deltagernes humør fejlede dog ikke noget.

derefter kørte vi til Musikgalleriet ved Helge engelbrecht. 
Han stod ved vejen og tog imod. alle blev budt velkommen 
med håndtryk. det blev en god eftermiddag med sang og 
musik. Helges kone fortalte om Helges moders opvækst og 
liv. Helges mor døde sidste år – indtil sin død var det hende 
selv, der fortale om sit liv. det var en spændende historie - 
godt og inspirerende fortalt af Helges kone. 

efter kaffen med den gode hjemmebag gik vi rundt i  
Mariehaven og så englehuset. Overalt i englehuset havde 
Helges mor tegnet engle og skrevet små sentenser. det var 
en oplevelse. Herefter samledes vi igen til musik og sang. 

Hertil blev serveret hjemmelavet hyldeblomst saft. der var 
også mulighed for køb af Cd.  

Med en god oplevelse gik turen så atter mod Fredericia 
– en dejlig dag i godt selskab med postpensionister og 
Helge engelbrecht m. fl.  

10. maj 2010 - Udflugt til Fattiggården Viebæltegaard ved 
Svendborg. der blev kørt fra Fredericia banegård kl. 09.30. 
Vi var heldige med vejret. Vi fik kun en enkelt regnbyge - 
desværre varede den hele dagen, men humøret fejlede 
ikke noget. Planlægningen af turen var perfekt i forhold til 
vejret – alt skulle foregå indendørs. 

Vel ankommet til Svendborg startede vi med at spise vores 
medbragte mad, inden Fattiggården blev besigtiget. den 
medbragte mad med tilbehør (snaps, øl og vand) var af  
noget højere kvalitet end den, beboerne på Fattiggården 
fik serveret dengang.

Vi fik fortalt om forholdene på stedet, det var barsk. Fattig-
gården var i tiden 1872 - 1974 hjem for fattige og funge-
rede også som arbejderinstitut. I dag, det eneste bevarede 

Postvæsenets  
Pensionistforening Fredericia
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museum visende, hvad fattige i dan-
mark blev budt. Viebæltegaard, som 
fattiggården blev navngivet i 1933, da 
den erhvervsaktive institution med 
afdeling for support og hospital blev 
etableret. I 1974 stoppede den som 
institution og blev givet til Museet for 
Svendborg. der er stadig aktive værk-
steder, hvor der produceres måtter. 
de fattige havde mulighed for at få 
en lille have. Haverne ligger på bag-
siden af nordfløjen og er også åbent 
for gæster.
 
efter at have fået en spændende ind-
sigt i fattige folks vilkår den gang i 
danmark gennem selvsyn og fortæl-
ling, tog vi afsked med stedet. 

efter en rundtur i det smukke Sydfyn-
ske landskab landede vi på Brobyværk 
kro, hvor vi fik kaffe med bolle og lag-
kage – lækkert – men desværre reg-

nede det for meget til en gå tur langs 
Odense Å, der ellers er så smuk.

Herefter fortsatte turen ud i det skøn-
ne Sydfyn. Målet var assens, hvor vi 
skulle indtage aftensmaden på re-
staurant Willemoes, flæskesteg med 
tilbehør og romfromage. 

derefter gik turen så igen mod Frede-
ricia. alt i alt en god tur, og ved turens 
afslutning takkede eigil for god ro og 
orden og ønskede os en god sommer. 
de, der skulle til rhinen i september, 
blev også ønsket god tur.

Venlig hilsen 
Ketty Kilde 

Postvæsenets  
Pensionistforening Fredericia
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To gange om året skal vi altså ud og se verden sammen i 
vor klub, og for en gangs skyld skulle jeg ikke være med til 
at bestemme målet for turen. næstformand Bent Sørensen 
overtog min formandspost, og vi fik igen en ønsket forny-
else og foryngelse af bestyrelsen ved generalforsamlingen 
i marts måned ved nyvalg af Ulla Petersen, der nok skal vise 
sig at være god på posten.

Man havde denne gang bestemt, at vi den 27. maj igen 
skulle til Sjælland, som har noget at byde på, og så blev 
Gavnø ved næstved målet. det er et gammelt herresæde 
eller gods, hvor haven på mange tønder land er tilplantet 
med sjældne træer og masser af tulipaner, der netop på 
den tid skulle stå i fuldt flor. det gjorde de også, de fleste af 
dem, for en voldsom regn havde gjort det af med mange 
af dem, så de stod og så lidt triste ud. Men tulipaner og an-
dre løgplanter i alle mulige farver og faconer fandtes her. 

Selve godset og dets kirke var der adgang til, og med 
nogle gode guider blev vi vist rundt og fik forklaring på de 

mange rum med originale møbler, som her findes. Jeg var 
endda lige ved at røre ved den seng, som Mary og Frederik 
ligger i, når de er på de kanter. dertil var alle vægge næsten 
tapetseret med malerier, hvoraf mange dog var portrætter 
af adelsmænd og –kvinder, som vi naturligvis ikke havde 
en chance for at kende historien om, mens vor guide med 
høj og klar stemme kunne fortælle historier og anekdoter i 
massevis, så omvisningen aldrig blev kedelig.  

Men sådan en tur er oprindelig kun en undskyldning for 
at være sammen, og dagens clou er nu den hjemmefra-
medbragte-luksusfrokost, der helst skal nydes i det fri. Mine 
medbragte leverpostej- og spegepølsemadder, som jeg 
ofte har kunnet bytte mig nogle højt belagte smørrebrød 
til for, måtte jeg denne gang selv spise. Hvilken tort. Men 
så havde jeg heldigvis også masser af sild- og ostemad-
der med, så jeg kunne lige holde livet, til vi skulle have alle 
tiders middag senere på dagen. normalt har bestyrelsen 
sikret sig, at der er siddepladser til alle, men selv om det er 
gået galt for os et par gange, så fejler fantasien intet, hvis 

På tur med 
Postpensionisterne Odense
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På tur med 
Postpensionisterne Odense

der skulle mangle et par pladser. Her savnede vi temmelig 
mange pladser, men igen må jeg rose vore medlemmer 
for deres kreativitet med at sammenstille bænke eller finde 
alternative pladser, der er forbeholdt restaurationens kun-
der. 

den store forbrødring vandt altså igen. Til gengæld måtte 
vi savne at udforske grunden til, at fynboerne kalder Sjæl-
land for djævleøen. Hvordan kan man vide det, når man 
aldrig taler med de indfødte. Vor ene guide var f.eks. nord-
jyde. Men på disse forholdsvis korte ture er der ligesom 
ikke tid til at kontakte befolkningen, og her havde jeg el-
lers glædet mig til igen at høre den langsomme, drævende 
dialekt, som næstved-egnen er så kendt for, og som jeg 
elsker at høre på originalsproget, men som jeg selv kun i få 
sætninger kan efterligne. 

Turens kulinariske oplevelser startede i nyborg ved det 
gamle færgeleje, og vi kunne alle 105 deltagere i det dejli-
ge vejr nyde morgenkaffen her, såvel som turen med store 
nye busser på både landevejene som over Storebælts-
broen. Slutningen med en dejlig middag på hotel nyborg 
Strand med fin og effektiv servering var en nydelse, så på 
den måde var turen alle pengene værd. 

Med venlig hilsen og tak for endnu en god tur

Ole H. Christiansen
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PostPensionisternes 
Klub For storKøben-
havn
Tirsdag den 7. september kl. 10.00
Vi starter sæsonen med at besøge 
landbomuseet ”lundekrog” lige 
syd for lille Skensved. Her er udstil-
let gamle håndværk, landbrugs- og 
husholdningsmaskiner fra 1840 – 
1950. det bliver en hygge tur, hvor vi 
selv tager madpakken og evt. en 
ledsager med.
er vejret godt, er der plads til at kunne 
sidde ude og spise, og er vejret imod 
os, er der plads inde. klubben sørger 
for service, øl, vand og snaps. efter 
frokost er der en kop kaffe med ”Hun-
dekiks”. 
Vi mødes på lysgårdsvej ved Valby 
Station og kører kl. 10.00. Vi vil være 
tilbage i Valby kl. 15.00.
Prisen bliver kun kr. 100,00 pr. person 
for det hele.
Tilmelding på tlf. 44 94 81 69 senest 
fredag den 3. september. Samme frist 
for evt. afbud.

Tirsdag den 28. september  
kl. 15.00
Forhenværende kriminalinspektør 
Jørn Moos kommer på besøg og 
fortæller om landets hidtil farligste 
forbryderbande, den såkaldte Ble-
kingegadebande, der op gennem 
1980’erne begik en række brutale 
røverier, heraf adskillige mod postkon-
torer i københavn. 
Bandens ”bedrifter” kulminerede med 
røveriet i 1988 på købmagergade 
Postkontor, hvor banden under flug-
ten skød og dræbte en ung politi-
betjent, et særdeles bestialsk røveri, 
som rent faktisk førte til afsløring af 
banden.
Jørn Moos er særlig kendt for sin rolle 
i opklaringen af bandens forbrydelser, 
men også for sin kritiske holdning til 
Politiets efterretningstjeneste (PeT), 
der gennem 10 år holdt bandens 

medlemmer under observation uden 
at orientere kriminalpolitiet om sin 
viden og mistanker.
Jørn Moos har skrevet 2 bøger om sit 
arbejde i politiet, herunder også om 
Blekingegadebanden. 
der er ikke tvivl om, at det bliver en 
særdeles spændende og interessant 
eftermiddag i selskab med Jørn Moos.

Onsdag den 6. oktober kl. 10.45
Her vil vi forsøge at gennemføre turen 
til Metroens værksteder og dens 
kontrolcenter, en tur, vi måtte aflyse 
i februar på grund af snestormen. 
Bagefter går vi samlet over til Fields 
og spiser en hakkebøf. 
Vi mødes ved Metrostationen ”Øre-
stad” og går ned til værkstederne. der 
kan deltage 20 personer, så først til 
mølle princippet gælder. Prisen bliver 
for besøg, mad og en øl el. vand kr. 
80.00. Sidste frist for tilmelding og evt. 
afbud er fredag den 1. oktober på tlf. 
44 94 81 69.

Nyt mødested
I den nye sæson holder vi vores 
klubmøder i Valby kulturhus på 
Toftegårds Plads. Mere herom i 
nyhedsbrevet, der i august sendes 
til klubbens medlemmer.

 

PensionistKlubben  
”Posten”, silKeborg
Så er det ved at være tid til at melde 
sig til de første af efterårets arran-
gementer, og vi begynder med en 
halvdags bustur.

Onsdag den 15. september. Interes-
sant besøg og rundtur på Industrimu-
seet i Horsens, vi skal bl.a. se Vogn-
museet, Pengemuseet, ”det gamle 
elektricitetsværk”, ”det gamle gas-
værk”, 2 opgange, hvor lejlighederne 
er indrettet fra årene 1940-1950-1960-

1970 (det er noget, ”vi gamle” kan 
huske), vi skal også se træskoværkste-
det og en gammel telefoncentral og 
meget mere, efter rundvisning er der 
kaffe m/brød i ”den gamle cafe”.

Busafgang fra Silkeborg Hallerne,  
ansvej, kl. 12.00, rundvisning med 
lokal guide og kaffe bagefter. Vi er 
hjemme kl. ca. 17.00. Max 50 personer. 
Pris for medlemmer kr. 150, og pris for 
ægtefælle/samlever kr. 160. Tilmel-
ding på tlf. 40 80 87 00 eller mail, 
senest onsdag den 8. september. 

Mandag den 11. oktober 
Bowling Bowl´n´Fun, Brokbjergvej 12, 
Silkeborg. Vi mødes kl. 9.30 (Indkørsel 
ved Silvan). efter udlevering af sko har 
vi banerne en time fra kl. 10.00, og 
kl. 11.30 er der frokostbuffet. Pris for 
spillet, sko, buffet og kaffe er kr. 140 
for medlemmer og kr. 150 for ledsa-
ger. Tilmelding på tlf. 40 80 87 00 eller 
mail, senest onsdag den 6. oktober.  

Onsdag den 10. november 
Interessant virksomhedsbesøg og 
rundtur på energiMidt, Tietgensvej 2 
som er vores energiselskab i Silkeborg, 
vi skal se og høre noget om strøm, 
fiberbredbånd og TV kanaler m.m. Vi 
mødes på p-pladsen ved energiMidt 
kl. 13.00, færdig kl. ca. 16.00. energi-
Midt er vært ved en kop kaffe efter 
rundvisningen. Tilmelding på tlf. 40 80 
87 00 eller mail, senest torsdag den 4. 
november. 

Paul Erik

Købmagergade  
seniorKlub
kære kollegaer.
På generalforsamlingen den 8. februar 
blev det vedtaget at ændre navn til 
”købmagergade Seniorklub”. 
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NyT FRA  
KLUBBeRNe

Samtidig blev det vedtaget, at kol-
leger, som stadig er i arbejde, og er 
55 år og derover, og som er interesse-
rede i at deltage i vore arrangementer, 
nu kan blive medlem af klubben.

Vi starter sæsonen tirsdag den 21. 
september, 2010, kl.14.00, med 
et møde i kantinen på k., hvor vi vil 
drøfte sæsonens program, og hvor 
bestyrelsen vil vise billeder fra udflug-
ten til nordjylland.
ledsagere er naturligvis også vel-
komne.

da vi gerne vil vide, hvor meget kage 
og kaffe vi skal købe, bedes tilmelding 
ske til nedenstående bestyrelsesmed-
lemmer senest fredag den 17. sep- 
 tember, 2010:
 
John Skov: 32 51 61 34
mobil: 25 84 41 79
Mogens Jensen - mobil: 23 33 90 85

På bestyrelsens vegne
Mogens Jensen   

P & t’s PensionistKlub 
randers
Oversigt over planlagte arrangemen-
ter efterår 2010:

Mandag den 13. september
Velkommen til en ny sæson, som vi 
starter med hyggeligt samvær, kaffe 
og brød samt amerikansk lotteri. 
Herudover vil aase Thomassen fra 
Ålum komme og fortælle om sin bog 
”la norma”. Bogen blev til efter et 
møde i 2007 med norma i USa. det 
er historien om en fattig randerspige 
fra Storegade, som trods en dramatisk 
opvækst under slavelignende forhold 
blev en verdensberømt og dygtig 
trapezkunstner.

Løvfaldstur 
Vi arbejder i skrivende stund (ultimo 
juni) på en 2 dages tur til Sønderjyl-
land den 23. og 24. september. kan 
det ikke lade sig gøre, laver vi endags-
tur den 24. september.

Mandag den 11. oktober
Bankospil, hyggesnak og kaffe.

Mandag den 25. oktober
Firmabesøg på randers kloster. 
Forstanderen, Jesper Bjerre Jacobsen, 
vil fortælle lidt om klosterets 450 årige 
historie. Vi får rundvisning og kaffe. Vi 
mødes kl. 14.00 ved hovedindgangen, 
Blegdammen 5. 

Mandag den 8. november
Musik og underholdning med  
HIB - trioen.

Onsdag den 1. december
Julefrokost. Vi gentager succesen fra 
sidste år og mødes kl. 12.00 på Fjord-
gården, Fjordvej 15 i dronningborg.

Mandag den 13. december
Vi afslutter efterårets møder med 
gløgg og æbleskiver og ønsker hinan-
den en rigtig glædelig jul.

På gensyn i 2011

PBV
Kurt Rubach Mølle 

Københavns Post-seniorer

Vores nyhedsbrev udsendes 1. august.
alle medlemmerne ønskes en rigtig 
god sommer

På gensyn i den nye sæson 

Med venlig hilsen
P.B.V.
Jacob Christiansen 

Århus-Pensionisterne 
Puster ud og nyder  
sommeren

efter en rigtig god forårssæson er der 
nu fuld gang i sommerens aktiviteter.

Den 11. feb. var 45 gæster på besøg 
i CaFÈ HaCk og optagelse til søn-
dagens radioudsendelse - en rigtig 
vellykket formiddag.

Den 18. marts besøgte vi Slagteri-
kokkeskolen. Her var der så mange 
deltagere, at vi gentog besøget ugen 
efter. eleverne på skolen viste os om-
kring. andre elever lavede maden til 
os, og tjenereleverne serverede for os 
ved fint dækkede borde.

Foråret nærmede sig, og den  
26. april tog vi på naturvandring 
omkring egå engsø. I solskinnet nød vi 
den dejlige natur og den medbragte 
eftermiddagskaffe.

Vi sluttede bowlingsæsonen af med 
en gang bowling, før vi spiste frokost 
i restauranten. Over 100 medlem-
mer deltog. Her fik vi også udnævnt 
bowlingmestrene for efterår 2009 og 
forår 2010. 
I damerækken blev lillian Sørensen 
nr. 1, Grethe Jensen nr. 2 og Grethe 
laustsen nr. 3.
I herrerækken blev Henning n. Chri-
stensen nr. 1, B. V. Sørensen nr. 2 og 
leif Olsen nr. 3.
klubmestrene med højeste pointantal 
i hele sæsonen blev Grethe laustsen 
med 7.745 point i damerækken. I her-
rerækken var det Henning n. Christen-
sen, der fik overrakt pokalen med i alt 
8.870 point.

Traditionen tro sluttede vi af med 
forårsfest på Skovvangsvej den 4. 
maj, også her var vi over 100 delta-
gere, som kunne ønske hinanden en 
rigtig god sommer. >>
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Vi havde dog mere, vi kunne glæde os 
til, for vi tog på ”Løvspringstur” den 
26. maj. I dobbeltdækker bus nød 74 
deltagere rigtig køreturen i det flotte 
forårsvejr. Turen gik denne gang til 
Hjerl Hede med første stop i kongens-
hus Mindepark. Her holdt vi ind for at 
strække ben og nyde den medbragte 
formiddagskaffe. en flot køretur 
igennem danmarks største hede på 
1200 hektar og ca. 1000 græssende 
får og små lam. Vi fortsatte videre på 
den jyske højderyg og ankom til Hjerl 
Hede ved frokosttid. Vi startede med 
at nyde den medbragte frokost, de 
kolde øl og snapsene.
efter 2½ times oplevelser, hvor vi 
blev sat tilbage til den tid, da man 
kørte med hestevogn, og vandet blev 
pumpet op fra brønden, sluttede vi 
besøget af med eftermiddagskaffe og 
nøddehorn.
derefter gik turen igen gennem den 
smukke natur omkring Flyndersøen 
frem til Borbjerg Mølle, hvor aftensma-
den ventede på os. en smuk tur med 
rigtig flot solskinsvejr.

da ikke alle, der ønskede det, kunne 
komme med til det første besøg på 
CaFÈ HaCk, havde vi igen bestilt 
billetter - denne gang til søndag den 
13. juni. Optagelsen foregik i Århus 
Teaters store sal.

nu venter en 8 dages ”Sommertur” til 
abtenau i Østrig i nærheden af Salz-
burg. Her er vi 52 deltagere, der skal 
med. Vi skal bl.a. spise frokost på ”den 
hvide hest” og sejle på Wolfgangsee 
og meget mere, men mere om denne 
tur efter hjemkomsten.

efterårsprogrammet ligger klar, og 
er udsendt til samtlige medlemmer. 
Her lægger vi ud torsdag den 2. sept. 
med underholdning af sygeplejerske 
Jørgen Skammeritz. Han underholder 
med irsk sang og musik og mange 
gode historier. 

Men der er jo også en tur til aalborg 
den 1. september. Her skal vi i aalborg 
Hallen og overvære Cirkusrevyen. 
den tur får I også lidt at høre om på et 
senere tidspunkt.   

Bowlingen starter onsdag den 8. sep-
tember. Her forventer vi, at der møder 
110-120 bowlere op.
Vi håber, at alle har haft en god som-
mer og siger på gensyn, når efterårs-
sæsonen starter.

Jørn Isaksen

PensionistForeningen  
i hillerød PostomrÅde

Rettelse til vores aktivitetsliste for 
sæson 2010 og forår 2011.

Husk altid at tilmelde jer til Tage via 
tlf. 48 79 81 46 eller knud via tlf. 48 24 
71 65.

Lørdag den 11. september skal vi 
en tur ind og se dr-byen, der er af-
gang fra Hillerød kl. 9.02 - da vi betaler 
pr. hold, og et hold er 25 personer, vil 
jeg gerne have, at I siger til, så hurtigt 
som mulig, da jeg skal melde tilbage 
inden den 1. juni 2010.

Mandag den 29. november 
kl.13.00 afholder vi vores årlige 
julefrokost med mad fra Skævinge 
kro. Prisen er den samme som sidste 
år: kr. 150,00 - med en øl og en snaps. 
Tilmelding ved indbetaling af girokort.

Fredag den 15. april 2011 tager 
vi på udflugt til kronborg og Øre-
sundsakvariet. Tilmelding senest 8. 
april.

Venlig hilsen 
Knud Nielsen
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nordisk Bridgeturnering i 
Helsingborg

NORdiSK  
SAMARBeJde

Bridgeturneringen i dagene 16. – 19. maj var en succes med indlogering på fine værelser og med en 
indlagt tur til Sofiero slot med den berømte blomsterpark.
I selve turneringen deltog 10 par, heraf to fra danmark - Bodil og Bent Smidt fra Horsens.  
de spillede sig til en hæderfuld og præmiegivende fjerdeplads.

nPPU’ s næste arrangement er Nordisk Petanque 11. – 14. august, der spilles i de svenske 
postseniorers dejlige feriecenter ”Silverhornet”.

nordisk Seniortræf i  
Lillehammer 23. – 27. august
de norske postpensionister har tilrettelagt et meget fint program med udflugter  
og kulturelle arrangementer.
Tilmelding til træffet kan nås endnu ved  
henvendelse til landsforeningens  
kontor.
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Udgiveradresseret
Maskinel Magasinpost

Brovadvej 51, Erritsø
7000 Fredericia

ID nr.: 46631

Onsdag den 11. til lørdag den 14. august 2010
Nordisk Petanqueturnering
Sted: Silverhornet, Strømstad i Sverige

Mandag den 23. til fredag den 27. august 2010
Nordisk Postseniorertræf
Sted: Lillehammer i Norge

Onsdag den 1. september 2010
Bestyrelsesmøde
Sted: Landsforeningens kontor

Mandag den 6. til onsdag den 8. september 2010
Pensionistkursus I
Sted: Rørvig Centret

Mandag den 13. til fredag den 17. september 2010
Nordisk Golfturnering
Sted: Himmerland

Søndag den 19. til lørdag den 25. september 2010
Pensionistkursus IV - EU-kursus
Sted: Gdansk, Polen.

Mandag den 4. oktober 2010
Bestyrelsesmøde
Sted: Landsforeningens kontor

Torsdag den 14. til fredag den 15. oktober 2010
NPPU: Repræsentantskabsmøde
Sted: Comwell Holte

Onsdag den 3. november 2010
Formandsmøde
Sted: Fuglsangcentret, Fredericia

Læs mere om de forskellige aktiviteter på landsforeningens  

hjemmeside www.postpensionisterne.dk

Aktivitets-
k a l e n d e r


